Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.650, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 36/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em
seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS,
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

PRIORITTA

PRODUTOS

HOSPITALARE

S-EIRELI

2 AGULHA ACUPUNTURA, AÇO

INOXIDÁVEL, CAPILAR CILÍNDRICA

(FILIFORME),   ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, 0,25 X 30 MM, COM
CABO, EM ESPIRAL, COM BAINHA

PROTETORA, INDIVIDUAL. CÓDIGO BR

(BPS): BR0378432

TONY 15.000,00 0,22

VALE
COMERCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS E
HOSPITALARE

S -EIRELI

4 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%
(70°GL). FRASCO CONTENDO 1000ML.

CÓDIGO BR (BPS): BR0269941

CICLO FARMA 1.000,00 4,99

ABC

DISTRIBUIDOR
A DE

MEDICAMENT

OS LTDA

5 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO,

TEOR ALCOÓLICO: 70%,
APRESENTAÇÃO:  GEL. FRASCO

CONTENDO 1.000 ML. CÓDIGO BR

(BPS): BR0269943

CICLOFARMA 500,00 6,90

S.V. BRAGA
IMPORTADOR

A EIRELI

8 COLETOR URINA, PVC ESPECIAL
ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA

DE   LEITURA DE PEQUENOS E

GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML
ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA

PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO,

TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-
FLUXO, PONTO P/COLETA ESTÉRIL,

ALÇA FIXAÇÃO. CÓDIGO BR (BPS):

BR0428464

ADVANTIVE 5.000,00 2,98

VALE

COMERCIO DE
PRODUTOS

MÉDICOS E

HOSPITALARE
S -EIRELI

9 DETERGENTE ENZIMÁTICO,

COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE,
PROTEASE,   LIPASE E CARBOIDRASE.

GALÃO 5.000,00 ML. CÓDIGO BR (BPS):

BR0328078

PROLINK 70,00 69,59

PRIORITTA

PRODUTOS

10 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,

BORRACHA, CERCA DE 10 MM X 30

CM, ESTÉRIL DESCARTÁVEL,

MADEITEX 200,00 3,96

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

HOSPITALARE

S-EIRELI

EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR

(BPS): BR0438521

PRIORITTA
PRODUTOS

HOSPITALARE

S-EIRELI

11 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,
BORRACHA, CERCA DE 12 MM X 30

CM,  ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,

EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR
(BPS): BR0438522

MADEITEX 200,00 3,96

PRIORITTA

PRODUTOS

HOSPITALARE
S-EIRELI

12 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,

BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM,

ESTÉRIL,  DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR

(BPS): BR0438519

MADEITEX 200,00 3,96

PRIORITTA

PRODUTOS

HOSPITALARE
S-EIRELI

13 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,

BORRACHA, CERCA DE 8 MM X 30 CM,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS):

BR0438520

MADEITEX 200,00 3,96

PRIORITTA

PRODUTOS
HOSPITALARE

S-EIRELI

14 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE,

LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-
ABSORVÍVEL, COM  GAZE, Nº 1,

DESCARTÁVEL, ESTÉR

WALTEX 200,00 2,38

2A

HOSPITALAR
LTDA

15 DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO,

SILICONE, 10 FRENCH, CERCA DE 50
CM, C/ CONECTOR, RADIOPACO,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS):
BR0438496

BIOTEC 100,00 9,48

2A

HOSPITALAR

LTDA

16 DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO,

SILICONE, 12 FRENCH, CERCA DE 50

CM, C/   CONECTOR, RADIOPACO,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM

INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS):

BR0438497

BIOTEC 100,00 9,48

2A
HOSPITALAR

LTDA

17 DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO,
SILICONE, 20 FRENCH, CERCA DE 50

CM, C/  CONECTOR, RADIOPACO,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS):

BR0438498

BIOTEC 100,00 9,48

PRIORITTA

PRODUTOS
HOSPITALARE

S-EIRELI

18 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO

COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70
CM,   1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,5

CM, ESTÉRIL. CÓDIGO BR (BPS):

BR0281090

SHALON 120,00 3,78

PRIORITTA
PRODUTOS

HOSPITALARE

S-EIRELI

19 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO,
4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM,

COM   AGULHA 1/2 CÍRCULO,

CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL. CÓDIGO

BR (BPS): BR0281095

SHALON 120,00 4,97

VALE

COMERCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS E
HOSPITALARE

S -EIRELI

20 GARROTE, FAIXA ELÁSTICA, C/

SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO,

TAMANHO   ADULTO, REUTILIZÁVEL.

CÓDIGO BR (BPS): BR0445576

LABOR IMPORT 50,00 9,27

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ABC

DISTRIBUIDOR
A DE

MEDICAMENT

OS LTDA

21 GARROTE, FAIXA ELÁSTICA, C/

SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO,
TAMANHO  INFANTIL, REUTILIZÁVEL.

CÓDIGO BR (BPS): BR0445577

SOLIDOR 20,00 7,05

ABC
DISTRIBUIDOR

A DE

MEDICAMENT

OS LTDA

22 GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH
NEUTRO. FRASCO COM 1KG. CÓDIGO

BR   (BPS): BR0438929

MULTIGEL 200,00 4,65

ABC

DISTRIBUIDOR

A DE

MEDICAMENT
OS LTDA

24 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR

DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA

AQUOSA.  FRASCO COM 1000ML.

CÓDIGO BR (BPS): BR0398706

FARMAX 100,00 16,10

PRIORITTA

PRODUTOS

HOSPITALARE
S-EIRELI

25 LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 30

G/M2, 0,90 M, 2 M, C/ELÁSTICO.

CÓDIGO BR   (BPS): BR0287610

ANADONA 1.000,00 1,53

MARINGA

HOSPITALAR

DISTR. DE
MEDICAMENT

OS E

CORRELATOS
-EIRELI

26 MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3

CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS,

ATÓXICA,  COM ELÁSTICO, CLIP NASAL
EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA,

DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UN.

CÓDIGO BR (BPS): BR0341923

DOCTOR SHOP 500,00 59,50

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 36/2020,

é de R$ 73.473,80 (Setenta e Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de junho de

2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal